

IV. Informacje dodatkowe do skróconego sprawozdania finansowego.

Podstawa prawna –Rozporządzenie Ministra Finansów z 19 lutego 2009r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa, niebędącego państwem członkowskim., par.87.pkt.4 i pkt.7,9,10,11.

1. Informacje ogólne.

Giełda Praw Majątkowych Vindexus Spółka Akcyjna prowadzi działalność obejmującą obrót wierzytelnościami, windykację na własny rachunek nabytych należności nieregularnych oraz świadczy usługi windykacji na zlecenie innych podmiotów gospodarczych, ujęte w Polskiej Klasyfikacji Działalności jako pozostała działalność usługowa, gdzie indziej nie sklasyfikowana 64.99. Spółka występuje w Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem KRS 0000057576.

2. Zasady rachunkowości stosowane przy sporządzaniu sprawozdania.

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało w oparciu o zasady, wynikające z przepisów Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości i Krajowych Standardów Rachunkowości oraz przepisów Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 18 października 2005 roku w sprawie zakresu informacji wykazywanych w prospekcie, w zakresie określonym przez to rozporządzenie.

W roku 2009 nie wystąpiły w Spółce zmiany stosowanych dotychczas zasad rachunkowości, w oparciu o które sporządzono na dzień 31.12.2008r sprawozdanie finansowe, zbadane przez biegłego rewidenta i opublikowane w formie raportu okresowego.

Spółka sporządza rachunek zysków i strat w wariantcie kalkulacyjnym.

Rachunek przepływów pieniężnych sporządzono metodą pośrednią.

Poszczególne składniki aktywów i pasywów wycenia się stosując rzeczywiście poniesione na ich nabycie wydatki, z zachowaniem zasady ostrożności.

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości. Nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności.

Spółka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

W notach objaśniających do skróconego sprawozdania finansowego ujęto tylko te pozycje sprawozdania, dla których odnotowano zmiany w pierwszym kwartale 2009 roku, analogicznym okresie 2008 roku oraz w całym roku 2008.

2.1. Okresy, za które prezentowane jest skrócone sprawozdanie finansowe i dane porównywalne.

Sprawozdanie finansowe prezentowane jest za okres od 1 stycznia 2009r do 31marca 2009r.

Dane porównywalne do informacji zawartych w prezentowanym sprawozdaniu finansowym obejmują w przypadku:

- bilansu stan na 31.03.2008r oraz 31.12.2008 ,
- rachunku zysków i strat okres 01.01.2008r - 31.03.2008r,
- rachunku przepływów pieniężnych okres 01.01.2008r-31.03.2008r,
- zestawienia zmian w kapitale własnym okres za 01.01.2008r-31.03.2008r oraz 31.12.2008,

2.2 Podstawowe pozycje bilansu, rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych przeliczono na EURO zgodnie ze wskazaną, obowiązującą zasadą przeliczenia:

- bilans według kursu obowiązującego na ostatni dzień odpowiedniego okresu,
- rachunek zysków i strat oraz rachunek przepływów pieniężnych według kursów średnich w odpowiednim okresie, obliczonych jako średnia arytmetyczna kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie.

**Informacje dodatkowe do skróconego sprawozdania finansowego Giełdy Praw Majątkowych
Vindexus S.A. za okres 01.01.2009-31.03.2009.**

Przeliczenia dokonano zgodnie ze wskazanymi wyżej kursami wymiany przez podzielenie wartości wyrażonych w tysiącach złotych przez kurs wymiany.

Okres obrotowy	Średni kurs w okresie ¹	Minimalny kurs w okresie	Maksymalny kurs w okresie	Kurs na ostatni dzień okresu
01.01 – 31.03.2009	4,5994	3,9170	4,8999	4,7013
01.01 – 31.12.2008	3,5321	3,2026	4,1848	4,1724
01.01 – 31.03.2008	3,5560	3,5204	3,5260	3,5258

3. Wybrane informacje do bilansu.

3.1. Rzeczowe aktywa trwałe.

Wyceniono według cen nabycia, pomniejszonych o skumulowane umorzenie. Nie utworzono odpisów z tytułu trwałej utraty wartości. W okresie sprawozdawczym nie dokonano istotnych nabyć składników rzeczowych aktywów trwałych.

3.2. Aktywa finansowe.

Długoterminowe aktywa finansowe obejmują udziały w jednostkach pozostałych oraz certyfikaty w funduszu sekurytyzacyjnym GPM VINDEXTUS NSFIZ. Z uwagi na wzrost wartości bilansowej certyfikatów, spowodowanej zwiększeniem się wartości aktywów netto funduszu, przypadających na sumę certyfikatów dokonano odwrócenia odpisów aktualizujących, utworzonych w latach ubiegłych. Wartość bilansowa certyfikatów funduszu zwiększyła się o 192 tys. zł i wynosi na 31.03.2009 3742 tys. zł.

Krótkoterminowe aktywa finansowe obejmują udziały i akcje w jednostkach pozostałych, wycenione w cenie nabycia na które nie utworzono na dzień 31.03.2009 odpisów aktualizujących oraz obligacje krótkoterminowe wycenione w cenie nabycia 400 tys. zł, wartość nominalna 400 tys. zł.

W przypadku tej inwestycji nie istnieje ryzyko stopy procentowej z uwagi na fakt, iż walory te są oprocentowane wg stałej stopy 12%.

3.3. Należności.

Należności krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług obejmują należności:

- a. które powstały w Spółce jako przychód należny,
- b. wierzytelności nabyte na podstawie umowy przelewu wierzytelności.

Wierzytelności nabyte wycenia się w cenie nabycia, pomniejszoną o utworzone odpisy aktualizujące. Na cenę nabycia składa się cena zakupu, powiększona o poniesione przez Spółkę koszty wpisów sądowych oraz koszty egzekucji komorniczej. Na dzień 31.03.2009r dla wierzytelności nabytych utworzono odpisy aktualizujące w kwocie 76 tys. zł wg kosztu historycznego w poczet pozostałych kosztów operacyjnych. Przyczyną odpisów jest przyjęcie przez Zarząd Spółki założenia, że prawdopodobieństwo odzyskania wierzytelności jest niewielkie z uwagi na wyczerpanie pełnej procedury windykacyjnej.

W pierwszym kwartale roku bieżącego nie zrealizowano żadnych zakupów należności od wierzycieli pierwotnych.

3.4 Zobowiązania i rezerwy.

Nie utworzono rezerw, w tym rezerw na świadczenia pracownicze. Nastąpiło zmniejszenie ich stanu o 15 tys. zł, w wyniku wykorzystania rezerwy krótkoterminowej na urlopy.

Zobowiązania finansowe z tytułu kredytów, pożyczek oraz wyemitowanych przez Spółkę dłużnych papierów wartościowych zostały wycenione wg skorygowanej ceny nabycia, a skutki wyceny odniesiono w koszty finansowe.

4. Wybrane informacje do rachunku zysków i strat.

4.1. Przychody.

W przychodach ze sprzedaży produktów ujęto przychody w kwocie odzyskanych wpływów z wierzytelności oraz przychody ze sprzedaży usług windykacji.

W pozostałych przychodach operacyjnych ujęto na 31.03.2009r przychody z wynajmu powierzchni. W pierwszym kwartale 2009r nie stanowiły one istotnej pozycji rachunku wyników.

Przychody finansowe obejmują odsetki od środków na rachunkach bankowych oraz przychody z tytułu odwrócenia odpisów aktualizujących aktywa finansowe długoterminowe w kwocie 192 tys.zł.

4.2. Koszty.

Koszt wytworzenia produktu obejmuje koszty bezpośrednio przyporządkowane przychodom z wierzytelności nabytych.

Koszty ogólnego zarządu obejmują koszty działalności operacyjnej, a w szczególności wynagrodzenia i świadczenia na rzecz pracowników, koszty usług obcych, podatki i opłaty oraz pozostałe.

W skład pozostałych kosztów operacyjnych wchodzi koszt aktualizacji wartości wierzytelności nabytych oraz koszty dochodzenia wierzytelności na drodze sądowej, zakończone wyrokiem sądu niepozytywnym dla Spółki. Nie wystąpiły inne koszty operacyjne.

Do kosztów finansowych zaliczono odsetki zrealizowane oraz odsetki od zobowiązań finansowych, naliczone, ale niewymagalne na 31.03.2009r.

Nie wystąpiły zyski i straty z tytułu różnic kursowych.

4.3. Opodatkowanie.

Podatek dochodowy wykazany w rachunku zysków i strat w kwocie 261 tys. zł obejmuje :

- bieżące zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych w kwocie 250 tys. zł oraz
- zmianę stanu aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego o 11 tys. zł.

5. Istotne dokonania lub niepowodzenia Spółki w I kwartale 2009 r. wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących.

Istotnym osiągnięciem Spółki mimo niekorzystnego trendu rynkowego było przeprowadzenie oferty publicznej akcji serii I, zakończonej ich przydziałem w dniu 12 marca 2009 roku.

W pierwszym kwartale 2009 roku Spółka nie odnotowała żadnych zdarzeń, które miałyby niekorzystne skutki dla działalności prowadzonej przez nią.

6. Czynniki i zdarzenia, w szczególności o nietypowym charakterze, mające wpływ na wynik finansowy Spółki w pierwszym kwartale 2009 r.

W działalności Spółki nie wystąpiły żadne czynniki i zdarzenia, w szczególności o nietypowym charakterze, które miałyby wpływ na wynik finansowy Spółki. w I kwartale 2009 r.

Przychody z wierzytelności i zysk netto były porównywalne z przychodami analogicznego okresu roku ubiegłego.

7. Informacja na temat sezonowości lub cykliczności działalności Spółki w pierwszym kwartale 2009 r.

Przyjmuje się, że w działalności Spółki zjawisko sezonowości i cykliczności w zasadzie nie występuje. Zaznacza się natomiast tendencja wzrostowa uzyskiwanych przychodów z wierzytelności w skali roku, biorąc po uwagę wpływy w pierwszym i czwartym kwartale roku kalendarzowego. I tak w roku 2008 przychody w

pierwszym kwartale wyniosły 3 174 tys. zł, a w ostatnim 4 389 tys. zł i były wyższe o ok. 38% w stosunku do kwartału pierwszego. Ocenia się, że podobna tendencja wystąpi w roku bieżącym.

8. Informacje dotyczące emisji, wykupu i spłaty nie udziałowych i kapitałowych papierów wartościowych.

W I kwartale 2009 r. Spółka przeprowadziła pierwszą ofertę publiczną 2 500 000 akcji nowej emisji serii I. Inwestorzy objęli 291 938 sztuk akcji, które zostały przydzielone przez Zarząd dnia 12 marca 2009 roku. Dnia 2 kwietnia 2009 r. Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego dokonał podwyższenia kapitału zakładowego w drodze emisji akcji serii I, o czym Spółka poinformowała w raporcie bieżącym nr 10/2009 z dnia 07 kwietnia 2009 r. Wysokość kapitału zakładowego po rejestracji wynosi 1 059 193,80 zł i dzieli się na 10 591 938 akcji o wartości nominalnej 0,10 zł każda.

9. Wykorzystanie środków pozyskanych z emisji papierów wartościowych wraz z przedstawieniem stanu środków pozostałych do wykorzystania.

W związku z postanowieniem Sądu Rejestrowego z dnia 2 kwietnia 2009 r. w sprawie zarejestrowania podwyższenia kapitału zakładowego Spółka otrzymała w dniu 16 kwietnia 2009 r. od Internetowego Domu Maklerskiego S.A. pełniącego funkcję oferującego akcje serii I środki pieniężne w wysokości 1 751 628,0 zł. Koszty emisji wyniosły 858 210,48 zł o czym Spółka poinformowała w raporcie bieżącym nr 7/2009 z dnia 23 marca 2009 r. Pozyskane środki zostaną przeznaczone na zakup pakietów wierzytelności w przetargach organizowanych przez dostawców usług masowych, zakup wierzytelności nabywanych w drodze bezpośrednich negocjacji prowadzonych z działami wierzytelności, a także na pokrycie kosztów dochodzenia wierzytelności. Spółka nie podjęła decyzji o podziale łącznej kwoty, pozyskanej z emisji na poszczególne rodzaje pakietów wierzytelności, ponieważ ostateczna cena transakcji oraz szczegóły nabywanego pakietu wierzytelności znane są w końcowej fazie transakcji.

Alternatywnym sposobem wykorzystania środków pieniężnych pozyskanych z emisji akcji serii I jest inwestycja w certyfikaty inwestycyjne oraz obligacje wyemitowane przez GPM Vindexus Niestandaryzowany Sekurytyzacyjny Fundusz Inwestycyjny Zamknięty. Decyzja o wyborze alternatywnego celu emisji zostanie podjęta przez Zarząd Spółki. Spółka na podstawie zawartej dnia 28 stycznia 2008 r. umowy będzie prowadziła obsługę sekurytyzowanych przez fundusz wierzytelności, jednakże na dzień zatwierdzenia Prospektu nie zostały podjęte wiążące zobowiązania przez Spółkę dotyczące zakupu certyfikatów inwestycyjnych w funduszu. Zakup certyfikatów zostanie przeprowadzony w przypadku korzystnej oferty sprzedaży wierzytelności do funduszu, który również bierze udział w postępowaniach przetargowych dot. zakupu pakietów wierzytelności. Spółka zmierza ku specjalizacji działań, stąd też nie będzie konkurowała z funduszem w przetargach dotyczących zakupu wierzytelności bankowych ze względu na korzyści podatkowe jakie osiągają banki sprzedając funduszom wierzytelności – wpływa to na poprawę wskaźników finansowych banku. Spółka nie określiła maksymalnej kwoty jaka może zostać przeznaczona na nabycie certyfikatów. W przypadku korzystnych ofert kupna wierzytelności możliwe jest przeznaczenie całości środków pozyskanych z emisji akcji serii I.

Spółka przewiduje, iż całość środków z emisji zostanie przeznaczona do końca drugiego kwartału 2009 r. Spółka zaznacza, iż w związku z brakiem podjętych zobowiązań w zakresie nabywania przez Spółkę wierzytelności oraz braku zobowiązań związanych z nabyciem certyfikatów inwestycyjnych funduszu za środki pozyskane w ramach pierwszej publicznej oferty istnieje ryzyko, iż środki na ww. cel zostaną przeznaczone w terminie późniejszym, to jest do końca trzeciego kwartału 2009 r. Spółka monitoruje jednak rynek wierzytelności i wg opinii Spółki ceny pakietów w dalszym ciągu gwarantują ich rentowność.

Na dzień publikacji raportu za I kwartał 2009 r. Spółka nie wykorzystwała pozyskanych środków z emisji. Do czasu rozpoczęcia realizacji celów emisji, środki pozyskane z emisji akcji serii I będą lokowane przez Spółkę lub za pośrednictwem wyspecjalizowanej instytucji finansowej w dostępne na rynku instrumenty finansowe o niskim stopniu ryzyka. Może to w szczególności oznaczać lokaty bankowe, bony skarbowe, obligacje państwowe.

10. Informacja o wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendzie.

W pierwszym kwartale 2009r Spółka nie wypłacała ani też nie deklarowała wypłaty dywidendy.

**Informacje dodatkowe do skróconego sprawozdania finansowego Giełdy Praw Majątkowych
Vindexus S.A. za okres 01.01.2009-31.03.2009.**

11. Informacja o istotnych zdarzeniach, które nastąpiły po zakończeniu pierwszego kwartału 2009.

W ocenie Zarządu po dniu, na który sporządzono skrócone sprawozdania finansowe nie wystąpiły zdarzenia, nieujęte w sprawozdaniu, które mogą mieć znaczący wpływ na przyszłe wyniki finansowe Spółki.

12. Informacja o zmianach w zobowiązaniach lub aktywach warunkowych po dacie ostatniego sprawozdania rocznego.

W pierwszym kwartale 2009r nie wystąpiły zmiany w zobowiązaniach lub aktywach warunkowych Spółki.

13. Informacja o organizacji grupy kapitałowej.

Spółka nie tworzy grupy kapitałowej, ani nie ma obowiązku tworzenia skonsolidowanych sprawozdań finansowych w świetle obowiązujących ją przepisów.

14. Zmiany w strukturze Spółki w wyniku połączenia z inną jednostką, podziału, restrukturyzacji lub zaniechania działalności nie wystąpiły w pierwszym kwartale 2009 roku.

15. Informacja o możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników na rok 2009.

Zarząd nie opublikował prognoz na rok bieżący z uwagi na spowolnienie koniunktury gospodarczej, lecz na podstawie wyników uzyskanych w pierwszym kwartale 2009 r. ocenia, że przyjęty przez Spółkę plan operacyjny zostanie zrealizowany, a osiągnięte wyniki finansowe nie będą niższe od wygenerowanych w roku 2008.

16. Informacja o akcjonariuszach posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy.

Stan akcjonariatu na dzień 31.12.2008 r. (powyżej 5% na WZA):

Akcjonariusz	Liczba akcji	Udział w kapitale zakładowym (%)	Liczba głosów	Udział w ogólnej liczbie głosów (%)
Jan Kuchno	4 968 000	48,23%	4 968 000	48,23%
Wojciech Litwin	2 000 000	19,42%	2 000 000	19,42%
Piotr Kuchno	1 030 000	10,00%	1 030 000	10,00%

Stan akcjonariatu na dzień sporządzenia niniejszego oświadczenia (powyżej 5% na WZA):

Akcjonariusz	Liczba akcji	Udział w kapitale zakładowym (%)	Liczba głosów	Udział w ogólnej liczbie głosów (%)
Jan Kuchno	4 970 000	46,92%	4 970 000	46,92%
Wojciech Litwin	2 002 498	18,91%	2 002 498	18,91%
Piotr Kuchno	1 030 000	9,72%	1 030 000	9,72%

Udział w kapitale zakładowym oraz w ogólnej liczbie głosów został wyliczony w stosunku do liczby akcji z dnia 31.12.2008 r. (10 300 000 akcji) oraz z dnia 15.05.2009 r. (10 591 938 akcji)

17. Zestawienie stanu posiadania akcji emitenta lub uprawnień do nich przez osoby zarządzające i nadzorujące emitenta na dzień przekazania raportu kwartalnego, wraz ze wskazaniem zmian w stanie posiadania, w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego, odrębnie dla każdej z osób.

Na dzień publikacji raportu kwartalnego za I kwartał 2009 r.:

Jerzy Kulesza – Prezes Zarządu Spółki posiada 254 000 akcji Spółki stanowiących 2,40 % w kapitale zakładowym i uprawniających do 2,40 % głosów na Walnym Zgromadzeniu. W I kwartale 2009 r. Jerzy Kulesza nabył w ofercie publicznej 2000 sztuk akcji serii I.

Grażyna Jankowska-Kuchno – Członek Zarządu posiada 2000 akcji Spółki stanowiących 0,02 % w kapitale zakładowym i uprawniających do 0,02 % głosów na Walnym Zgromadzeniu. W I kwartale 2009 r. Grażyna Jankowska-Kuchno nabyła w ofercie publicznej 2000 sztuk akcji serii I.

Jan Piotr Kuchno – Przewodniczący Rady Nadzorczej Spółki, posiada 4 970 000 akcji Spółki stanowiących 46,92 % w kapitale zakładowym i uprawniających do 46,90 % głosów na Walnym Zgromadzeniu. W I kwartale 2009 r. Jan Piotr Kuchno nabył w ofercie publicznej 2000 sztuk akcji serii I.

Wojciech Litwin – Członek Rady Nadzorczej Spółki, posiada 2 002 498 akcji Spółki stanowiących 18,91% w kapitale zakładowym i uprawniających do 18,91 % głosów na Walnym Zgromadzeniu. W I kwartale 2009 r. Wojciech Litwin nabył w ofercie publicznej 2498 sztuk akcji serii I.

Piotr Kuchno – Sekretarz Rady Nadzorczej Spółki, posiada 1 030 000 akcji Spółki stanowiących 9,72 % w kapitale zakładowym i uprawniających do 9,72 % głosów na Walnym Zgromadzeniu

Pozostali członkowie Rady Nadzorczej nie posiadają akcji Spółki. Żaden z członków Rady Nadzorczej Spółki nie posiada opcji na akcje Spółki.

18. Wskazanie postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej.

a. postępowania dotyczącego zobowiązań albo wierzytelności emitenta lub jednostki od niego zależnej, których wartość stanowi co najmniej 10 % kapitałów własnych emitenta, z określeniem: przedmiotu postępowania, wartości przedmiotu sporu, daty wszczęcia postępowania, stron wszczętego postępowania oraz stanowiska emitenta.

W I kwartale 2009 r. Spółka nie była stroną postępowań spełniających powyższy warunek.

b. dwu lub więcej postępowań dotyczących zobowiązań oraz wierzytelności, których łączna wartość stanowi odpowiednio co najmniej 10 % kapitałów własnych emitenta, z określeniem łącznej wartości postępowań odrębnie w grupie zobowiązań oraz wierzytelności wraz ze stanowiskiem emitenta w tej sprawie oraz, w odniesieniu do największych postępowań w grupie zobowiązań i grupie wierzytelności - ze wskazaniem ich przedmiotu, wartości przedmiotu sporu, daty wszczęcia postępowania oraz stron wszczętego postępowania.

Przedmiotem działalności Spółki Giełda Praw Majątkowych Vindexus S.A. jest nabywanie pakietów wierzytelności i dochodzenie ich na własny rachunek w postępowaniu sądowym i komorniczym. Z uwagi na specyfikę działalności firmy istotnym jej elementem jest duża ilość spraw skierowanych na drogę postępowania sądowego. W ciągu I kwartału 2009 r. Spółka skierowała 995 spraw na drogę sądową na łączną kwotę 5.148 tys. zł. 1291 spraw na łączną kwotę 4.081 tys. zł zostało zakończonych uzyskaniem tytułu wykonawczego. Oddalono 18 powództw na łączną kwotę 103 tys. zł, a w 146 sprawach na łączną kwotę 606 tys. zł Spółka wycofała pozwy lub zostały zwrócone przez sąd bądź postępowanie umorzono. Na dzień 31 marca 2009 r. Spółka prowadziła postępowania sądowe dla 3 636 spraw na łączną kwotę 13.004 tys. zł.

19. Informacje o zawarciu transakcji z podmiotami powiązаныmi, jeżeli są one łącznie lub pojedynczo istotne i zostały zawarte na innych warunkach niż rynkowe.

W pierwszym kwartale 2009 roku nie wystąpiły żadne transakcje zawarte na warunkach innych niż rynkowe.

20. Informacje o udzieleniu przez Spółkę poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce zależnej od tego podmiotu.

W pierwszym kwartale 2009 roku nie udzielono żadnych poręczeń kredytu lub gwarancji na rzecz innych podmiotów gospodarczych.

21. Informacje istotne, zdaniem emitenta dla oceny jego sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian, oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez emitenta.

Spółka osiągnęła w pierwszym kwartale 2009 roku przychody z odzyskania należności nieco wyższe w porównaniu wpływów uzyskanych w analogicznym okresie roku ubiegłego, natomiast koszty operacyjne Spółki były wyższe o 5,5% na skutek wzrostu kosztów usług i kosztów wynagrodzeń (zwiększenia zatrudnienia w porównaniu do pierwszego kwartału roku 2008). Spółka nie zaciągnęła w pierwszym kwartale 2009 nowych zobowiązań finansowych. W stosunku do roku ubiegłego stan zobowiązań zmniejszył się o 2,1%. Spółka w terminie uregulowała zobowiązania wymagalne z tytułu kredytów w kwocie 91 tys. zł oraz odsetki w kwocie 126 tys. zł. Zainwestowano środki 400 tys. zł w krótkoterminowe dłużne papiery wartościowe, oprocentowane wg stałej stopy 12%.

Spółka w pierwszym kwartale 2009 nie dokonała nowych inwestycji w wierzytelności, natomiast podjęła starania w tym celu i ocenia, że sfinalizuje zaplanowane zakupy pakietów wierzytelności bankowych oraz gospodarczych w drugim kwartale 2009 roku.

W pierwszym kwartale nie wystąpiły zdarzenia, które miałyby istotny wpływ na kształtowanie się sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej oraz przyszłych wyników finansowych Spółki, a także jej zdolności do wywiązywania się z zaciągniętych zobowiązań.

22. Wskazanie czynników, które w ocenie emitenta będą miały wpływ na osiągnięte przez niego wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału.

W ocenie Spółki jej debiut na głównym parkiecie Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie, który miał miejsce w dniu 23 marca 2009 r. zwiększył jej wiarygodność wobec partnerów biznesowych oraz wzmocnił jej pozycję rynkową w stosunku do innych spółek windykacyjnych. Wydarzenie to będzie miało pozytywny wpływ na wyniki kolejnych miesięcy.